
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.4 del Reg. Data 22-01-020 

 

 

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI TRIBUTI COMUNALI 

ORGANIZZATO DA DELFINO & PARTNERS IL GIORNO 29/01/ 

2020 AL COMUNE DI FERMO.- 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 
Visto il D.L. 118/2011; 

 

Preso atto che le novità introdotte dalla Legge di Bilancio 2020 sulle 

nuove norme della riscossione dei Tributi Locali, nella fattispecie 

per la TARI, pertanto necessitano di uno studio sempre più 

approfondito e di corsi di formazione e di aggiornamento per il 

personale dell’ufficio tributi e ragioneria; 

 

Considerato che il gruppo Delfino & Partners, propone un corso di 

formazione, per il giorno 29/01/2020 a Fermo per affrontare le ultime 

novità sui tributi Comunali; 

 

Considerato che la quota di partecipazione ammonta ad € 182,00 esente 

iva; 

 
Dato atto che il CIG è il seguente: ZE12BA83B5; 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  

stesse sono esigibili: 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, 

comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare quanto in premessa; 

 

2) Di autorizzare il Responsabile Finanze e Tributi Del Bello Giulio e 

il Rag. Leonardo Lucarelli, il giorno 29/01/2020 a partecipare al 

corso di formazione a Fermo; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 182,00 al cap.93 art.1 del 

bilancio di previsione 2020; 

 

 

5) di pagare la Ditta sopra citata nelle modalità che verranno 

comunicate e ai sensi di legge; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 24-01-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 31-01-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 31-01-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


